
Nuestro Propósito Fundamental es Servir  

ESTUDIO KARDEX 
  

MEDIANTE OFICIO 500-19-01 DE FECHA 04 DE OCTUBRE DE 2005, ESTE COMITÉ 
CONCLUYE: 
 

Actividad 3 Proveedor 
Especialidad 16 Grupo 02 

CAPACIDAD RESIDUAL K:                                   
=> 50%  valor del presupuesto 

oficial en smlmv 
Cierre: 04-oct-2005 

1, CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN  

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL 
CAPACIDAD 

MAX DE CONT 
EN SMMLV 

CONTRATOS 
EN EJECUCIÓN 

EN SMMLV 

K RESIDUAL 
SMMLV 

VALOR DEL 
PRESUPUESTO 

OFICIAL EN 
SMMLV  

VENCE 
RUP 

AW-01 
TECNICOSTURAS 
S.A. 23.184,00 701,00 22.483,00 

10-
Mar-06 

AW-02 DACOLSA  Ltda. 8.010,00 0 8.010,00 
02-

Sep-06 

AW-03 
A.D.W MAQUINAS 
COSER LTDA  10.725,40 0,00 10.725,40 

816,74 

11-Jul-
06 

2, CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS  

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL MULTAS SMMLV SANCIONES SMMLV 
AW-01 TECNICOSTURAS S.A NO REPORTA NO REPORTA 
AW-02 DACOLSA  LTDA NO REPORTA NO REPORTA 

AW-03 
A.D.W MAQUINAS 
COSER LTDA  NO REPORTA NO REPORTA 

OBSERVACIONES 

Los oferentes AW-01, AW-02, AW-03, cumplen con lo solicitado en el pliego de 
condiciones 
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ESTUDIO JURÍDICO 

  
 LA OFICINA JURÍDICA MEDIANTE ESTUDIO  No. 19-04-/2005 DE FECHA 05 DE OCTUBRE 

DE 2005, CONCLUYE: 
 

No. Aspectos documentación presentada DW-01 DW-02 DW-03 

1 Carta de presentación Formulario No 1. SI SI SI 

2 
Certificación de Conocimiento de las 
Especificaciones Técnicas Formulario No. 2 
 

SI SI SI 

3 Experiencia del Proponente Formulario 2A SI SI SI 

4 Certificado de compromiso del Fabricante 
Formulario 2B  

SI NO SI 

5 Acreditación de la Capacidad Patrimonial Formulario 3 SI SI SI 

6 
Acreditación de la capacidad de Contratación, 
inscripción en el RUP y cumplimiento de Contratos 
Anteriores Formulario No. 4 

SI SI SI 

7 
Relación de Contratos Vigentes o en Ejecución al 
cierre del proceso Formulario No. 4A SI SI SI 

8 
Valoración de la Propuesta Económica para Bienes de 
origen Nacional o Bienes de origen Extranjero 
Nacionalizados Formulario 5 

SI SI SI 

9 Compromiso de Cumplimiento Requerimientos 
Formulario No. 6  

SI SI SI 

10 Compromiso anticorrupción Formulario No. 7 SI SI SI 

11 Pacto de integridad Formulario No. 8 SI   SI 

12 
Acreditación del cumplimiento de la Ley 816/2003, 
Protección a la Industria Nacional y Principio de 
Reciprocidad Formulario No. 9 

SI SI SI 

13 
Declaración juramentada  Persona Jurídica Ley 863/03 
Art. 66 deudor moroso Formulario  No. 10 SI SI SI 

14 
Declaración juramentada  Persona Natural Ley 863/03 
Art. 66 deudor moroso Formulario  No. 10A SI SI SI 

15 Certificación responsables fiscales Contraloría (Ley 
610/00) SI SI SI 

16 Aportes parafiscales Ley 789/2002(Ley 828 de 2003) SI SI SI 

17 Certificado de existencia y Representación Legal   SI SI 

18 
Certificado de Inscripción, clasificación y 
calificación Cámara de Comercio 
 

SI SI SI 

19 Recibo pago pliego SI SI SI 

20 Garantía de seriedad de la propuesta (4 meses)  SI SI SI 

21 Plazo de entrega  SI SI SI 
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22 Estados Financieros SI SI SI 

23 SICE SI SI SI 

24 Acta Junta de Socios 
     

 
 
 
CONCLUSIÓN 
 
 
 Los oferentes identificados con los códigos DW-01, DW-02, y DW-03, se ajustan a 

las necesidades estatales y a los requerimientos del Fondo Rotatorio del Ejército, por 
consiguiente, se habilitan para el estudio técnico y económico respectivo. 

 
 
 
 

 El proponente identificado con el código DW-02, presenta el Formulario 2B 
(Certificado de compromiso del fabricante) sin diligenciar, corresponde hacer la 
evaluación del mismo al comité técnico de acuerdo a la exigencia del pliego, así mismo 
se recomienda a la División de Contratos e Importaciones solicitar al oferente allegue 
el Certificado de Inscripción, Clasificación y Calif icación expedido por la Cámara de 
Comercio ya que en su propuesta aporta el formulario de renovación del Registro 
radicado el 25 de septiembre del año en curso, ante la Cámara de Comercio con sede 
en paloquemao folio 12 de la propuesta, no obstante se deja constancia que dicho 
certificado fue aportado en original para la Contratación Directa No. 054 de 2005. 
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ESTUDIO FINANCIERO 
 

MEDIANTE ESTUDIO 845 -300 DE FECHA 04 DE OCTUBRE DE 2005, EL COMITÉ 
FINANCIERO CONCLUYE: 

CÓDIGO NOMBRE OFERENTES 

CERTIFICADO 
DE 

INSCRIPCIÓN 
Y 

DECLARACIÓ
N DE RENTA 

BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICADO 

ESTADO 
RESULTADO

S 
CERTIFICAD

O NOTAS 

CERTIFICA
DO Y 

TARJETA 
DEL 

CONTADOR 
Y REVISOR 

DICTAM
EN 

DW-01 TECNI COSTURA S.A. SI SI SI SI SI SI 
DW-02 DACOLSA LTDA. SI SI SI SI SI SI 

DW-03 
A D W MAQUINAS DE 
COSER LTDA. SI SI SI SI SI SI 

 

CÓDIGO 
NOMBRE 

OFERENTES 

 

CAPITAL TRABAJO  

 

CAPITAL DE 
TRABAJO 

SUPERIOR 
AL 5%  

NIVEL 
ENDEUDAM. 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONI

AL 
REQUERIDA 

DW-01 TECNICOSTURA S.A. 
1.112.833.842,0

0 22.916.426 61,29% 1.142.231.622,00  229.164.255 
DW-02 DACOLSA LTDA. 576.282.052,00 22.916.426 73,94% 349.780.286,00 229.164.255 

DW-03 
A D W MAQUINAS DE 
COSER LTDA. 714.812.846,00 31.158.667 52,97% 1.062.357.508,00  311.586.667 

Antes de la adjudicación, se solicita que los oferentes relacionados a continuación aclaren las observaciones: 
El oferente TECNICOSTURA S.A. código DW-01 debe enviar el formulario No.3 diligenciado correctamente. 
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ESTUDIO TÉCNICO 
 

MEDIANTE ESTUDIO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DE 2005, EL COMITÉ CONCLUYE: 

 
EVALUACIÓN TÉCNICA  PROCESO No- 051-2005- MDN-FRE. 

OFERENTE ITEM 

FORMULA
RIO 2A 

EXPERIEN
CIA DEL 

PROPONET
E 

ANEXO 
2B 

LISTADO 
DE 

MAQUIN
ARIA  

ANEXO 2 
ESPECIFICA

CIONES 
TÉCNICAS 

FORMULA
RIO 2C 

CONSTAN
CIA DE 
VISITA 

FORMULA
RIO  2 

CERTIFICA
DO DE 
CON-

ESPEC- 
TÉCNICA 

FORMULARI
O 6 

COMPROMIS
O DE 

CUMPLIMIEN
TO DE 

REQUERIMIE
NTO 

CONCE
PTO 

ITEM 1 
MAQUINA 
BOTONADORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  
ITEM 2 
MAQUINA  
OJALADORA 
OJAL REDONDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

TECNICOSTUR
AS S.A. 

ITEM 3 
MAQUINA  
PLANA DOS 
AGUJAS, AJUSTE 
PESADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  
ITEM 1 
MAQUINA 
BOTONADORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  
ITEM 2 
MAQUINA  
OJALADORA 
OJAL REDONDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  
ITEM 3 
MAQUINA  
PLANA DOS 
AGUJAS, AJUSTE 
PESADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  
ITEM 4 
MAQUINA  
EMPRETINADOR
A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

A.D.W. 
MAQUINAS DE 
COSER LTDA 

ITEM 5 
MAQUINA  
PEGAR 
PASADOR DE 
UNA AGUJA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  
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ITEM 1 
MAQUINA 
BOTONADORA 

 NO CUMPLE 
No 

diligencio el 
formulario 

2A 
EXPERIENCI

O DEL 
FABRICANT

E CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

ITEM 2 
MAQUINA  
OJALADORA 
OJAL REDONDO 

NO CUMPLE 
No 

diligencio el 
formulario 

2A 
EXPERIENCI

O DEL 
FABRICANT

E CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

DACOLA LTDA  

ITEM 3 
MAQUINA  
PLANA DOS 
AGUJAS, AJUSTE 
PESADO 

NO CUMPLE 
No 

diligencio el 
formulario 

2A 
EXPERIENCI

O DEL 
FABRICANT

E CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  
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ESTUDIO ECONÓMICO 
MEDIANTE ESTUDIO -300 DE FECHA 06 DE OCTUBRE DE 2005, EL COMITÉ CONCLUYE: 

ÍTEM No. 1 MAQUINA BOTONADORA  
   

OFERENT
ES 

CODIGO  
CANTI
DAD 

VALOR 
UNITARIO 

SIN IVA 

IVA                
16% VALOR TOTAL 

INCLUIDO IVA 
CUMP CONT 

ANT  
PUNTAJE 
PRECIO 

SUBTOTA
L 

PORCENT 
LEY 

816/2003  

PUNTAJE 
ADICIONA

L 

PUNTAJE 
TOTAL PUESTO  

TECNICOSTU
RAS S.A DW-01 9 18.300.000 2.928.000 191.052.000,00 50,00 698,59 748,59 12% 89,83 838,42 2 

ADW 
MAQUINAS 
DE COSER 
LTDA  

DW-03 9 18.263.129 2.922.101 190.667.066,76 50,00 700,00 750,00 12% 90,00 840,00 1 

ITEM No. 2 MAQUINA OJALADORA 

OFERENTES  

CODIGO  CANTI
DAD 

VALOR 
UNITARIO 

SIN IVA 

IVA VR $  

VALOR TOTAL 
INCLUIDO IVA 

CUMP CONT 
ANT  

PUNTAJE 
PRECIO 

SUBTOTA
L 

PORCENT 
LEY 

816/2003  

PUNTAJE 
ADICIONA

L 

PUNTAJE 
TOTAL PUESTO  

TECNICOSTU
RAS S.A DW-01 3 46.500.000 7.440.000 161.820.000,00 50,00 700,00 750,00 12% 90,00 840,00 1 

ADW 
MAQUINAS 
DE COSER 
LTDA  

DW-03 3 47.894.524 7.663.124 166.672.943,52 50,00 679,62 729,62 12% 87,55 817,17 2 

ITEM No. 3 MAQUINA PLANA DOS AGUJAS 

OFERENTES  

CODIGO  
CANTI
DAD 

VALOR 
UNITARIO 

SIN IVA 

IVA                
16% VALOR TOTAL 

INCLUIDO IVA 
CUMP CONT 

ANT  
PUNTAJE 
PRECIO 

SUBTOTA
L 

PORCENT 
LEY 

816/2003  

PUNTAJE 
ADICIONA

L 

PUNTAJE 
TOTAL 

PUESTO  

TECNICOSTU
RAS S.A DW-01 3 15.650.000 2.504.000 54.462.000,00 50,00 700,00 750,00 12% 90,00 840,00 1 

ADW 
MAQUINAS 
DE COSER 
LTDA  

DW-03 3 16.747.977 2.679.676 58.282.959,96 50,00 654,11 704,11 12% 84,49 788,60 2 

ITEM No. 4 MAQUINA EMPRETINADORA 

OFERENTES  

CODIGO  CANTI
DAD 

VALOR 
UNITARIO 

SIN IVA 

IVA                
16% VALOR TOTAL 

INCLUIDO IVA 
CUMP CONT 

ANT  
PUNTAJE 
PRECIO 

SUBTOTA
L 

PORCENT 
LEY 

816/2003  

PUNTAJE 
ADICIONA

L 

PUNTAJE 
TOTAL PUESTO  

ADW 
MAQUINAS 
DE COSER 
LTDA  

DW-03 1 25.529.700 4.084.752 29.614.452,00 50,00 700,00 750,00 12% 90,00 840,00 1 

ITEM No. 5 MAQUINA PEGAR PASADOR 

OFERENTES  

CO DIGO  
CANTI
DAD 

VALOR 
UNITARIO 

SIN IVA 

IVA                
16% VALOR TOTAL 

INCLUIDO IVA 
CUMP CONT 

ANT  
PUNTAJE 
PRECIO 

SUBTOTA
L 

PORCENT 
LEY 

816/2003  

PUNTAJE 
ADICIONA

L 

PUNT AJE 
TOTAL PUESTO  

ADW 
MAQUINAS 
DE COSER 
LTDA  

DW-03 2 57.878.132 9.260.501 134.277.266,24 50,00 700,00 750,00 12% 90,00 840,00 1 

 


